
Základní škola Praha 9 - Černý Most. Bří Venclíků 1140

Smlouva o zajištěni stravování žáků a studentů ( školního stravování)

Smluvní strany:

1) dodavatel: Základní škola
Bří. Venclíků 1140
198 00 Praha 9

zastoupený ředitelkou školy pí Mgr. Klárou Machovou
bankovní spojení KB Bryksova ul., Praha 9

č. ú. 194 036 480 227/0100
IČO: 63832836

2) odběratel: Soukromé gymnázium ARCUS PRAHA 9, s.r.o.
Bří. Venclíků 1140/1
198 00 Praha 9

zastoupený jednatelem společnosti p. RNDr. Josefem Závětou, CSc.
bankovní spojení KB nám. OSN, Praha 9

ě. ú. 136 070 227/0100
IČO: 25618440

uzavírají
tuto smlouvu o zajištění stravování žáků a studentů (školního stravování)

Cl. I.
Předmět smlouvy

1.1, Předmětem smlouvy je zabezpeěení školního stravování žáků a studentů odběratele
ve školní jídelně dodavatele na základě úhrady věcných nákladů odběratelem včetně
nákladů na energie najeden oběd svého žáka a studenta, který se v této jídelně
stravuje, krát počet odebraných obědů.

1.2. Dodavatel se zavazuje zajišťovat stravování žáků a studentů odběratele podle vyhlášky
MŠMT ČR č. 107/2005 Sb. O školním stravování ve znění pozdějších předpisů a
dalších předpisů, týkajících se školního stravování.

ČI. 11.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Dodavatel se zavazuje;
při přípravě stravy postupovat podle vyhlášky MŠMT a zajistit plnění podle
výživových ukazatelů a dodržovat finanční normativy na nákup potravin ve smyslu
příslušných předpisů.
zajistit při přípravě a výdeji stravy dodržování platných hygienických předpisů
pro oblast školního stravování, především vyhlášek MZ vycházejících ze zákona

Základní škola Praha 9 - Černý Most. Bří Venclíků 1140

Smlouva o zajištěni stravování žáků a studentů ( školního stravování)

Smluvní strany:

1) dodavatel: Základní škola

zastoupený

Bří. Venclíků 1140
198 00 Praha 9
ředitelkou školy pí Mgr. Klárou Machovou

bankovní spojení KB Bryksova ul., Praha 9

IČO:
č. ú. 194 036 480 227/0100
63832836

2) odběratel: Soukromé gymnázium ARCUS PRAHA 9, s.r.o.

zastoupený

Bří. Venclíků 1140/1
198 00 Praha 9
jednatelem společnosti p. RNDr. Josefem Závětou, CSc.

bankovní spojení KB nám. OSN, Praha 9

IČO:
ě. ú. 136 070 227/0100
25618440

uzavírají
tuto smlouvu o zajištění stravování žáků a studentů (školního stravování)

Cl. I.
Předmět smlouvy

1.1, Předmětem smlouvy je zabezpeěení školního stravování žáků a studentů odběratele 
ve školní jídelně dodavatele na základě úhrady věcných nákladů odběratelem včetně 
nákladů na energie najeden oběd svého žáka a studenta, který se v této jídelně 
stravuje, krát počet odebraných obědů.

1.2. Dodavatel se zavazuje zajišťovat stravování žáků a studentů odběratele podle vyhlášky 
MŠMT ČR č. 107/2005 Sb. O školním stravování ve znění pozdějších předpisů a 
dalších předpisů, týkajících se školního stravování.

ČI. 11.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Dodavatel se zavazuje;
při přípravě stravy postupovat podle vyhlášky MŠMT a zajistit plnění podle 
výživových ukazatelů a dodržovat finanční normativy na nákup potravin ve smyslu 
příslušných předpisů.
zajistit při přípravě a výdeji stravy dodržování platných hygienických předpisů 
pro oblast školního stravování, především vyhlášek MZ vycházejících ze zákona



č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví.

2.2. Odběratel se zavazuje:
dodržovat ěasový harmonogram při odběru stravy, tj. strávníci odběratele se budou
stravovat ve školní jídelně dodavatele v jeho stanovené době pro vydávání obědů
dodržovat provozní řád školy + zajišťovat pedagogický dozor během stravování
žáků a studentů gymnázia Arcus.

- hradit náklady na stravování podle čl. III odstavce 3.2

Cl. III.
Náklady na stravování

3.1. Dodavatel nebude požadovat náklady na mzdy od odběratele. Tyto náklady budou
hrazeny přímo odborem školství Magistrátu hl. m. Prahy podle výkonového výkazu
MŠMT V-17

3.2. Odběratel se zavazuje hradit dodavateli věcné náklady včetně nákladů na energie podle
výpočtu provedeného dodavatelem (příloha č.l). Veškeré změny ve výši věcných
nákladů budou řešeny dodatky k této smlouvě. Změny výše věcných nákladů budou
písemně zdůvodněny.

3.3. Odběratel uvedené náklady uhradí dodavateli na jeho účet uvedený v záhlaví této
smlouvy na základě faktury, jejíž nedílnou součástí bude jmenný seznam stravovaných
žáků a studentů odběratele s vyčíslením počtu odebraných obědů v daném měsíci.
Splatnost faktury bude k 25. dni následujícího měsíce po měsíci, za který budou věcné
náklady účtovány. Příslušná částka bude poukázána na účet dodavatele uvedený
v záhlaví této smlouvy.

3.4. Náklady na potraviny si hradí každý strávník sám, a to ve výši ceny obědu. Stanovená
cena za počet odebraných obědů bude uhrazena poštou formou poštovní poukázky
nebo bankovním převodem.

3.5. Strávník má možnost odhlásit si oběd nejpozději do 8 hod. daného dne.
3.6. Pokud dojde v průběhu tohoto smluvního vztahu ke zvýšení věcných nákladů

na přípravu poskytované stravy, bude jejich výše řádně odůvodněna, doložena a řešena
písemným dodatkem k této smlouvě, po vzájemném projednání smluvních stran.

Čl. IV.
Doba trvání a způsob ukončení smlouvy

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 9.10. 2023 do 30. 6. 2024
4.2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.
4.3. Tato smlouva může být ukončena též výpovědí;

A - ze strany dodavatele v případě, že:
- odběratel nezaplatí řádně faktury uvedené v bodě 3.3. této smlouvy
do 30 dnů po jejich splatnosti a po písemné, doporučeně zasílané,
upomínce - výpovědní lhůta činí jeden měsíc.

- odběratel odmítne uzavřít dodatek k této smlouvě podle bodu 3.6.
do 30 kalendářních dnů po písemné výzvě - výpovědní lhůta činí jeden
měsíc.

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví.

2.2. Odběratel se zavazuje:
dodržovat ěasový harmonogram při odběru stravy, tj. strávníci odběratele se budou 
stravovat ve školní jídelně dodavatele v jeho stanovené době pro vydávání obědů 
dodržovat provozní řád školy + zajišťovat pedagogický dozor během stravování 
žáků a studentů gymnázia Arcus.

- hradit náklady na stravování podle čl. III odstavce 3.2

Cl. III.
Náklady na stravování

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.
3.6.

Dodavatel nebude požadovat náklady na mzdy od odběratele. Tyto náklady budou 
hrazeny přímo odborem školství Magistrátu hl. m. Prahy podle výkonového výkazu 
MŠMT V-17
Odběratel se zavazuje hradit dodavateli věcné náklady včetně nákladů na energie podle 
výpočtu provedeného dodavatelem (příloha č.l). Veškeré změny ve výši věcných 
nákladů budou řešeny dodatky k této smlouvě. Změny výše věcných nákladů budou 
písemně zdůvodněny.
Odběratel uvedené náklady uhradí dodavateli na jeho účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy na základě faktury, jejíž nedílnou součástí bude jmenný seznam stravovaných 
žáků a studentů odběratele s vyčíslením počtu odebraných obědů v daném měsíci. 
Splatnost faktury bude k 25. dni následujícího měsíce po měsíci, za který budou věcné 
náklady účtovány. Příslušná částka bude poukázána na účet dodavatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.
Náklady na potraviny si hradí každý strávník sám, a to ve výši ceny obědu. Stanovená 
cena za počet odebraných obědů bude uhrazena poštou formou poštovní poukázky 
nebo bankovním převodem.
Strávník má možnost odhlásit si oběd nejpozději do 8 hod. daného dne.
Pokud dojde v průběhu tohoto smluvního vztahu ke zvýšení věcných nákladů 
na přípravu poskytované stravy, bude jejich výše řádně odůvodněna, doložena a řešena 
písemným dodatkem k této smlouvě, po vzájemném projednání smluvních stran.

Čl. IV.
Doba trvání a způsob ukončení smlouvy

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 9.10. 2023 do 30. 6. 2024
4.2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.
4.3. Tato smlouva může být ukončena též výpovědí;

A - ze strany dodavatele v případě, že:
- odběratel nezaplatí řádně faktury uvedené v bodě 3.3. této smlouvy 

do 30 dnů po jejich splatnosti a po písemné, doporučeně zasílané, 
upomínce - výpovědní lhůta činí jeden měsíc.

- odběratel odmítne uzavřít dodatek k této smlouvě podle bodu 3.6.
do 30 kalendářních dnů po písemné výzvě - výpovědní lhůta činí jeden 
měsíc.



B - ze strany jak dodavatele, tak odběratele i bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet vždy od prvního dne následujícího měsíce, 

kdy byla výpověď doručena.

Cl. V.
Závěrečná ustanovení

5.1.
5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní vztahy touto smlouvou výslovně 
neupravené, se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů v plném znění.
Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku podepsa- 
ného oběma smluvními stranami.
Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nich doda
vatel obdrží dvě vyhotovení. Městská část Praha 14 a odběratel po jednom vyhotovení. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 17a následujících obchodního zákoníku a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni či 
za nápadně nevýhodných podmínek, nejsou si vědomi žádných okolností, které by 
bránilyjejí platnosti.

Smlouvu akceptujeme v plném rozsahu:
Bereme na vědomí, že tato smlouva bude zadavatelem uveřejněna v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Přílohy; 1) rozpis věcných nákladů najeden oběd

9.10.2023
V Praze dne.

       
  

  
       

    

      
    

   

dodavatel


